
Добрый день! ОАО имеет намерение увеличить уставный капитал путем размещения дополнительных акций посредством их распределения среди акционеров общества за счет нераспределенной прибыли прошлых. 1.Если это прибыль по итогам за 2 года деятельности общества, необходимо представить протоколы годовых собраний за два года либо только последний?(если в годовых протоколах указано, что прибыль направляется на уставную деятельность общества) Либо решение о направлении нераспределенной прибыли на увеличение уставного капитала должно быть принято самостоятельно на общем собрании акционеров? 2. При оформлении решения о дополнительном выпуске в формате,соответствующем требованиям федерального органа исполнительной власти по рынку ценных бумаг в п. 6 необходимо указать общее количество ценных бумаг в данном выпуске, размещенных ранее - здесь указываются акции, в принципе когда-либо размещаемые Обществом или акции настоящего доп. выпуска, в последнем случае это будет 0??? 
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В ответ на Ваши вопросы от 25.11.2010, поступившие на официальный сайт РО ФСФР
России в ВКР, сообщаем следующее:

  

1.Согласно п.4.2.1 Стандартов эмиссии ценных бумаг и регистрации проспектов ценных
бумаг, утвержденных Приказом ФСФР России от 25.01.2007 №07-4/пз-н (далее –
Стандарты эмиссии), решением об увеличении уставного капитала путем размещения
дополнительных акций посредством распределения их среди акционеров, должны быть
определены количество размещаемых обыкновенных и привилегированных акций
каждого типа в пределах количества объявленных акций этой категории (типа), способ
размещения дополнительных акций - распределение дополнительных акций среди
акционеров, а также могут быть определены иные условия размещения акций, включая
дату распределения дополнительных акций или порядок ее определения, имущество
(собственные средства), за счет которого (которых) осуществляется увеличение
уставного капитала.

  

При этом, в соответствии с п.4.1.3 Стандартов эмиссии направление на увеличение
уставного капитала акционерного общества нераспределенной прибыли прошлых лет
должно быть предусмотрено соответствующим решением общего собрания акционеров
этого акционерного общества, которое согласно п.4.2.2 Стандартов эмиссии должно
быть представлено в регистрирующий орган.

  

Таким образом, в составе эмиссионных документов, представляемых в регистрирующий
орган для государственной регистрации дополнительного выпуска ценных бумаг,
представляется копия протокола (выписка из протокола) общего собрания акционеров,
на котором принято решение о направлении нераспределенной прибыли прошлых лет на
увеличение уставного капитала акционерного общества.

  

2.Согласно требованиям Приложения 4(2) к Стандартам эмиссии в п.6 решения о
дополнительном выпуске акций акционерного общества, размещаемых путем
распределения среди акционеров, указывается общее количество ценных бумаг в
данном выпуске, размещенных ранее, т.е. приводится информация об общем количестве
всех ранее размещенных акций той же категории (типа) в отношении которых принято
решение о размещении дополнительных акций распределяемых среди акционеров
общества пропорционально количеству, принадлежащих им акций данной категории
(типа).
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